
乗らない車・処分したい古い車
　　　　　・動かない車お譲りください
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市では、市の広報紙、ホームページに掲載する広告を募集しています。詳しくは、秘書政策課広報・報道担当☎0940（36）1055まで

お知らせ

【ヘリコプターでの実施】
●日時　６月３日（月）
　　　　5：00〜8：30
＊雨天、強風時は順延
●場所　釣川河口左岸から上八

交差点のさつき松原
＊左図、赤枠の部分参照
●使用薬剤　チアクロプリド水
和剤エコワン３フロアブル
（40倍希釈液）

【無人ヘリコプターでの実施】
●日時　６月８日（土）
　　　　5：00～10：00
＊雨天、強風時は順延
●場所　玄海東小西側のさつき

松原
＊左図、黒枠の部分参照
●使用薬剤　チアクロプリド水
和剤エコワン３フロアブル
（20倍希釈液）

■問い合わせ先
▽同署業務グループ　☎０９２（８４３）２１００
▽市環境課　　　　　☎（36）１４２１

　福岡森林管理署と市では、さつき松原を松くい虫から守るため、
ヘリコプターで薬剤を散布します。交通規制などを実施しますの
で、みなさんの協力をお願いします。

散布域 上八交差点

玄海東小玄界灘

釣川河口

さ
つ
き
松
原

松
く
い
虫

ヘ
リ
コ
プ
タ
ー
防
除

■
平
成
25
年
度
国
民
健
康

　
　
保
険
税
納
税
通
知
書
を

６
月
中
旬
に
送
付

　
平
成
25
年
度
国
民
健
康
保
険

（
国
保
）
納
税
通
知
書
を
６
月

中
旬
に
国
保
加
入
世
帯
の
「
世

帯
主
」
宛
て
に
送
付
し
ま
す
。

＊
平
成
24
年
分
の
所
得
申
告
を

し
て
い
な
い
人
は
、
正
し
い

国
保
税
の
計
算
が
で
き
ま
せ

ん
。
平
成
24
年
中
に
収
入
が

な
い
人
も
申
告
が
必
要

＊課税標準所得額＝前年の総所得金額など－33万円（基礎控除額）
＊後期高齢者支援金分＝後期高齢者医療制度（75歳以上の医療保険制度）を支援するために75歳未満の
人が負担

＊介護保険分＝介護保険料として介護保険第２号被保険者（40～64歳）が負担

介護保険分医療保険分 後期高齢者支援金分

所得割

【国保税の計算方法】

均等割

平等割

加入者全員の
課税標準所得額
　　　　　 ×7.0%

= ＋ ＋あなたの世帯の
国保税額

最高限度額51万円 最高限度額14万円 最高限度額12万円

加入者の人数
　　×25,100円

25,100円

加入者全員の
課税標準所得額
　　　　　 ×2.1%

加入者の人数
　　　×7,600円

40～64歳の加入者の
課税標準所得額
　　　　　 　×2.2%

40～64歳の
加入者の人数
　　　×14,200円

7,600円

＋＋

＋＋

■
国
保
税
の
概
要

　
国
保
は
病
気
や
け
が
を
し
た

と
き
に
、
被
保
険
者
が
医
療
費

の
一
部
を
負
担
す
れ
ば
安
心
し

て
医
療
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

る
、
み
な
さ
ん
の
健
康
を
支
え

る
制
度
で
す
。
被
保
険
者
が
納

め
る
国
保
税
と
、
国
・
県
か
ら

の
負
担
金
な
ど
を
財
源
に
、
医

療
給
付
事
業
を
実
施
し
て
い
ま

す
。

　
市
広
報
紙
５
月
15
日
号
で
お

知
ら
せ
し
た
と
お
り
、
国
保
は

と
て
も
厳
し
い
財
政
状
況
で

す
。
今
後
も
安
定
し
た
国
保
制

度
を
維
持
す
る
た
め
、
平
成
25

年
度
か
ら
国
保
税
を
改
定
し
て

い
ま
す
。

■
国
保
税
は
世
帯
主
が納

め
ま
す

　
世
帯
主
が
社
会
保
険
や
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
な
ど
に
加
入

し
て
い
て
も
、
世
帯
内
に
国
保

加
入
者
が
い
れ
ば
、
国
保
税
の

納
税
義
務
者
は
世
帯
主
で
す
。

■
国
保
税
の
納
付
回
数
が

増
え
ま
す

　
国
保
税
を
納
付
書
や
口
座
振

替
で
納
め
て
い
る
人
の
納
付
回

数
が
、
６
月
か
ら
翌
年
３
月
ま

で
の
10
回
に
増
え
ま
す
。

＊
特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）

は
今
ま
で
ど
お
り

■
75
歳
に
な
る
人
の
国
保
税

　
平
成
26
年
３
月
31
日
（
月
）

ま
で
に
75
歳
に
な
っ
て
、
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
に
移
行
す
る

人
の
国
保
税
は
、
あ
ら
か
じ
め

誕
生
日
の
前
月
ま
で
で
計
算
し

て
い
ま
す
。
納
期
ご
と
の
国
保

税
額
は
、
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
に
移
行
す
る
人
以
外
に
国
保

加
入
者
が
い
る
場
合
は
、
10
期

ま
で
均
等
、
加
入
者
が
い
な
い

場
合
は
、
誕
生
日
の
前
月
の
納

期
ま
で
に
分
け
て
い
ま
す
。

■
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

移
行
に
伴
う
国
保
税
の
軽
減

●
世
帯
内
に
国
保
か
ら
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
に
移
行
し
た

人
が
い
る
世
帯

①
所
得
が
低
い
世
帯
で
国
保
税

の
軽
減
を
受
け
て
い
た
場
合

＝
世
帯
構
成
と
収
入
が
変
わ

ら
な
け
れ
ば
同
じ
軽
減
継
続

②
引
き
続
き
国
保
に
加
入
す
る

人
が
１
人
に
な
る
場
合
＝
平

等
割
が
最
初
の
５
年
間
半
額

に
、
そ
の
後
３
年
間
４
分
の

３
に
な
り
ま
す

●
会
社
の
健
康
保
険
な
ど
か
ら

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
に
移

行
す
る
こ
と
で
、
65
～
74
歳

の
被
扶
養
者
が
新
た
に
国
保

に
加
入
す
る
世
帯

　
新
た
に
国
保
加
入
の
65
～

74
歳
の
人
は
、
所
得
割
免
除

で
均
等
割
が
半
額
。
さ
ら

に
、
被
保
険
者
が
１
人
の
場

合
は
平
等
割
も
半
額
に
な
り

ま
す
。

■
国
保
税
の
特
別
徴
収

（
年
金
天
引
き
）

●
対
象
　
次
の
全
て
の
条
件
に

該
当
す
る
人

▽
世
帯
主
が
国
保
に
加
入
し
て

い
る
（
年
度
途
中
で
75
歳
に

到
達
す
る
人
を
除
く
）

▽
世
帯
の
国
保
加
入
者
が
全
員

65
歳
以
上

▽
特
別
徴
収
の
対
象
に
な
る
年

金
が
年
額
18
万
円
以
上
で
、

介
護
保
険
料
と
国
保
税
を
合

わ
せ
た
額
が
、
年
金
額
の
２

分
の
１
以
下
に
な
る

＊
特
別
徴
収
に
な
る
世
帯
も
、

口
座
振
替
で
の
納
付
を
選
択

可
●
既
に
特
別
徴
収
と
な
っ
て
い

る
世
帯
主

　
７
月
中
旬
に
「
税
額
決
定

通
知
書
」
を
送
付
（
６
月
に

納
税
通
知
書
は
送
付
さ
れ
ま

せ
ん
）

●
平
成
25
年
10
月
か
ら
特
別
徴

収
予
定
の
世
帯
主

　
特
別
徴
収
が
決
定
し
た
場

合
、
７
月
中
旬
に
「
特
別
徴

収
開
始
通
知
書
」
を
送
付

（
６
月
に
も
納
税
通
知
書
を

送
付
）。
４
期
分
ま
で
は
納

付
書
で
（
５
期
以
降
の
納
付

書
は
同
封
し
て
い
ま
せ
ん
）、

10
月
か
ら
特
別
徴
収
。
特
別

徴
収
が
決
定
し
な
か
っ
た
場

合
は
、
あ
ら
た
め
て
５
期
以

降
の
納
付
書
を
送
付
し
ま
す

■
問
い
合
わ
せ
先

　
国
保
医
療
課

国
民
健
康
保
険
係

　
　
☎
（
36
）
１
３
６
３


